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Høring på revidering av rammeplan for sykepleierutdanningen

Høgskolen i Agder er bedt om en uttalelse i forbindelse med høring relatert til revidering av
rammeplan for sykepleierutdanningen. Bakgrunnen for revidering er at

Kunnskapsdepartementet oppnevnt en arbeidsgruppe som skulle vurdere praksisstudiene i
sykepleierutdanningen. Hensikten er å gjøre bestemmelsen mindre detaljerte og en
kvalitetsheving av praksisundervisningen.

Vi kan ikke se at revideringen har medført at krav til praksisstudiene er blitt mindre detaljert,
da krav til ulike praksisområder er opprettholdt. Heller ikke i noen grad være åpne for lokale
tilpasninger. Her støtter vi gruppens uttalelse om at det er viktig å ha en nasjonal gjenkjennbar
til krav til kompetanse til den nyutdannede sykepleier. Videre vil vi understreke betydningen
av at rammeplanen ikke endres og eller svekkes på måter som vanskeliggjør internasjonalt
samarbeid og utveksling.

Vi støtter også krav om at praksisstudier i første studieår skal være veiledet, slik at en allerede
her kan vurdere studentens skikkethet for yrket. Videre mener vi det er vesentlig at studentene
har en praksisperiode i første utdanningsår for å få et innblikk i sykepleie som fag og yrke.
Om det blir åpnet for ikke veiledet praksisperiode, mener vi denne perioden bør knyttes til
bachelorprosjektet og på denne måten gi rom for prosjektpraksis av større omfang.

Vi støtter arbeidsgruppens forslag når det gjelder veiledning og veilederes kvalifikasjoner.
Revideringen åpner opp for veiledning av annet personell. Her mener vi at en forutsetning for
dette er at veileder har likverdig kompetanse eller spesialkompetanse. Men i løpet av
utdanningstiden bør det hovedsakelig være veiledere med sykepleiefaglig kompetanse.

I revideringen er det forslag om at 'det bør etableres et korps med kompetente veiledere ved
det enkelte praksissted", her må det komme fram om dette anses å være høgskolens eller
praksisstedets ansvar. I gjeldende lovverk er utdanning, og dermed veiledning av studenter i
praksis, en del av arbeidsoppgavene til helseforetak og kommuner. Vi støtter forslaget om at
spørsmålet om veiledningskapasitet må forankres i praksisstedets ledelse. Videre støtter vi at
det er utdanningsinstitusjonene sitt ansvar for kompetanseoppbygging innen veiledning i
samarbeid med praksisfelt.

Forslag om selvvalgt praksis er positivt. Grunner for det er blant annet her kan den enkelte
høgskole legge føringer for valgfrie fordypningsemner for bachelorprosjektet i sykepleie og
relatere disse emnene til fordypningspraksis.
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